32

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLIV32

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLIV

li
ESTADO DO PIAUÍ
!IECIIETARIA MUNIOPAI. DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
l'Ya!;a Pwf. Jdllo Piilbcllo, 312,. E-m;td: 5emel$lTilCPgmal.a,m
Slo Raimundo N-to-PI • CNPJi 07.967A94/0001·%7

PRIMEIRO TERMO ADmvo A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA E MfCROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNJCÍPIO PE SÃO
RAIMUNDO NONATO, DE ACORDO COM DESCRIÇÕES E
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I QUE ENTRE Sl
CBLEBRAM O MUNIC.Ú'lO DE SÃO RAIMUNDONO ATO
E A EMPRESA DJAIR SANTANA DOS SANTOS
06633211317, NOS TERMOS QUE SEGUEM, EM
CONSO ANCIA COM AS LEIS 8.666193 E l (IS2MJ2.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, attavés <ia,

SEOWTARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jwfdiea de díreilO público inlémO, CNPJ N"'
07.967.494/0001-27, e$1:Abek,çl® ua Praça Júlio Paido, 312, beiJTo Ca11ro, CEP o• 64770..000, neste,
ato rcprcsc11tada por Sflmara Oliveira Sil\>B, Secretária Municipal de Educação, CPF n• 221,623.801 -
53, res.ldente e dom.íciUado. na Rua Projelada,. SIN, Bairro Sarna Fé. Sio Raimundo ooato
P'L CONl'RA'tAOO: Dj;airSlllltaoadosSantos,inscrita noCNPJ: N"29.SS l.73&10001-29, comwiidadc
Lagoa do Cípó, wna rural, Slo Raimundo Nonaro - PI, repn:s:entado neste a.to pelo Sr. Djait SantAna.
dos Santos, bta$íleiro, poi:tador do CPF: N" 066.332.113:17, resolvem de comum acordo flmlllT o,
presente cooll'8t0 de preslllÇ5o de sorviço:s COlltrft.!AÇlo de pc,;- jm:ldica e miclQCfflprc,çndedor
indivídual, pera o ~ di:, aluno,s da n,d;, muok>ipa) do ensino no municlpio de s5o Raimundo,
Noo1.IO de acordo com Processo Ucitlttóri.o na m.odalídâde PRBOÃO PRESENCIAL N" 02/2018,
processado 11.os lfflllOS da Lei N" 8.666193 e sou alterações posteriores, mediante Cl!U$Ula$ e condlçõc,5-
quc.., !!<'gucm

Ct.ÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJBTO
O presente T=D Aditivo tem por Dbjeto a pwlTOpç&o da vigi!ncia do Connto n• 090/20 l 8, prooe$$0
administrativo n"04, PREGÃO PRESENCIAI, N" 02n018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a procrogação do prazo 11D arti110 57, inciso Ilda Lei 8.666/1993.

CLÁUSOLA TERCEIRA-DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Primeiro Tenno Aditivo ao Contn.to n• 090/2018, proce:w:> admin,i$.tlàtivo n'04, l'IWGÃO
PRESENCIAL N" 02/2018, será prom,pdo 31 (trinta e um) de de'a:mbro de 2109 conlabt a partir de
SWI .assinatura

CLAUSULA QUARTA- DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
k despesas dccom:ntes para eon.lmtaçlo, objeto de!lla liclta,;Ao, CQmlflo por coom d()$ r«:=
orilllldos do resoum municipal (recurso$ própri0$), FUNDBB, PNA TE, cooíonn~ dotaçlo orçamenlária
(l seguir:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06,01
PROGRAMA: 12
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FONTE DE RECURSO: FPM. ICMS, PNA TB, FUNDEB 40¾ E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

CLÁUSULA QUINTA· DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e, mlllltida!, u demais CJiusulas e Condições do Contm:o n• 09012018, prooe$$0
administrativo n"04, PREGÃO PRESENCIAL N9 0.2/2018, desde que nlo conmmem o conveuci0118do
no presente Tenno Aditivo.
B, por estarem jll$t0$ e lWQTC!ado5, as pmtt fumam o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual
teor e for:mA.

São twmundo Nonato-PI, 26 de abril do 2019.

J/lms& C&6:... e Vu.a
Silmara Oliveira Silva

Secretária Municipal de Edooação

.-::D~ '½.o:rA:na, Ó0 Soimk
Djair Sanlana dos Santos

CNPI: N"29.551.738/0001-29

Z' W,.;,,·.) ,,e-.L..i: ,,) t&. t;/;;:
CPP N": i( S'li J 2-Sa/ '3 · 1" Z

-
ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Pra~ Prof. Jilllo Palxlo, 312. E-mail: 5emelsmlOpnall.com
Slo ~Imundo Nonato- PI • CNPJ: 07.9õ7.494/0001-27

PRIMECRO TERMO ADlTIVO A CONTRATAÇÃO DE
PBSSOA JURfDICA E MlCROBMPRBBNDEDOR
INDIVIDUAL, PARA O lRANSPORTE DE ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO, DE ACORDO COM DESCRIÇÕES
E BSPBCIPICAÇÕES NO ANEXO l QUB HNTRB SI
CELEBRAM O MUNJciPJO DE S.ÃO RAIMUNDO
NONATO E A EMPRESA JOSt 1'1ERREIRA MAGALHÃES
22162380153, NOS TERMOS QUB SEGUEM, EM
CONSONANClA OOM AS LEIS 8.666193 E 10 .520/02.

OONTRATANTE: PREFBITURA MUNIClPAL DB SÃO RAlMUNDO ONATO-PJ. 8lrav6s da
SECRETARIA MUNICIPAL DB EDUCAÇÃO, pe:ssoajurldíca dê direito público interno, CNPJ N"
07.967,494/0001-27, estabelecida na Praça Júlio P&bclo, J 12, bairro Cemro, CEP nº 64770-000, neste<
ato representada por Silm1111 Oliveira Silva. Secrecária Municíi:,&I de Educação, CPF o• 221,623.801-
53, residente e domiciliada oa Ruo Projetada, S/N, Baírro Saota Fé, São Raíroundo ouato
Pl. CONTRATADO: José Fcm:lra Ma,galhlcs, in91Crita no CNPJ: N":29.733.388/0001 -11.
comunidade ~ do Boi, uma rural, Sio hímoodo Nona.li) - PI. rcprese,ntado 11es.tc: ato pelo Sr,
Jo,é, Ferrem Magalhles, brasileiro, portador do CPF: N" 904.620.4 !3-87, resolvem de comum l!ICOrdo
firmar o presenle cootn.ro de p.rcstação de serviços eonlrataçlo de pessoa juridica o
microempreendedor iRclividoal, pera o uãnsporte de alunos da rede munfoipal d.e msino oo município
de slo Raimundo Nonaro de acordo com Processo Liciw6rio na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N" 0212018, p~ no:, termos da Lei N" 8.666193 e suas altmiç,Oos postmol'e$, mediuto
eltusulu e oondições q11C &e seguem

CLÁUSULA PlUM.BlRA - DO OBJETO
O pre:sertte Termo Aditivo tt:m por objett> à prom'.>S8fi') da vigência ck, Conl:r!lto n• 091/2018, proçesso
administrativo n"04, PREGÃO PRESENCIAL N" 02/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEOAL
Fundameo111- a prorrogação do prazo 110 arti110 57, io~iso D da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCBlRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Pw este Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n• 09112018, pr=sso ildministtal.ivo n"0-4, PREGÃO
PRESENCIAL N" 02/2018, sc::nl pz(lrT(Jglldo 31 (trinta e um) de dezembro de 2109 c-0nm1a a partir de
sua a&Sinatura

CLAUSUIA QUARTA· DA Rl.ffllUCA ORÇAMENTÁRIA:
As despeS'8S decorrentes para conlrataçlo, objeto desta licimçio, com:rlo por coma dos recursos.
oriundos do tesouro moniclpal (rec11rsos próprios), FUNDEB, PNA TE, coufo:mi" dDleQlo
orçamentária a seguir.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06,01
PROGRAMA: 12
EIJBMENTO DE DESPBSk 33.90.39
FONTE DE RECURSO: PPM, ICMS, PNA TE, FUNDEB 40% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

CLÁUSULA QUINTA• DAS DJSPOSIÇÕES FINAIS
Fk:am ob9BMllla$ e~ - ~ Cláu$u!N o Condi~ do Contrato n• 091/2018, procwo
admlnistrativon"04, PREGÃO PRESBNCIALN" 02/2018, desde que n1o <lOllirlricm o C011vmcioJlado
DO p.reseote Termo Aditivo.
E, por esla'el)l jll$to$ e aoonlado,, as pu1eB firmam o presente termo aditivo em 03 (trt.1) vias de igual
l1eor e funna.

CPP'N°:

SlohimundoNcmaro-PI, 26 de abril de 2019.

~ /fL;e~
Silowa Oliven Silva

Stictetiria Municipal do Educaçlo

i- Ili,,~ /:Lo B4i=
CPFN": /./ 1'1f 3 ~r S .J/ ~ _. r-2..